

Nordjysk firma sikrer rammerne i verdens katastrofeområder

Skurvognsproducenten Scavnogn har kunnet drage nytte af sin erfaring fra festivaler, når den udvikler moduler til for eksempel bekæmpelse af ebola-udbrud.

Erhverv 21.03.2016 kl. 11:00



Dan Petersen

Når der opstår krisesituationer eller pludselige menneskestrømme verden over, er der ofte brug for alternative former for beboelse til at give alle tag over hovedet. Behovet gør sig både gældende herhjemme og i udlandet, og begge steder er en dansk virksomhed med i den proces.

Selskabet, der hedder Scavnogn og kommer fra Nordjylland, udvikler individuelt tilpassede mandskabs- og skurvogne til byggebranchen og eventmarkedet. Men ud over det har firmaet en produktion af såkaldte camp-løsninger, som tager form af letopsættelige moduler, der kan samles til 25 kvadratmeter store rum.

Produktene bliver især benyttet til sanitære formål, hvor eksempelvis folk i katastroferamte områder kan hjælpe nødlidende personer i hygiejniske omgivelser, forklarer adm. direktør Dennis Stjerne fra Scavnogn.

»Vi har leveret til Beredskabsstyrelsen og haft nogle patienthuse ved Sierra Leone, da der var ebola-krise. Der havde vi nogle isolationshuse, hvor syge medarbejdere kunne blive isoleret,« siger han.

Direktøren fortæller, at selskabet har kunnet drage nytte af sin erfaring fra eventbranchen, hvor der gennem flere år er leveret hygiejniske løsninger til blandt andet festivaler.

Han nævner for eksempel, at camp-løsningerne er indrettet med klorinfilter på vandafløbene, og at rummene er bygget af glasfiber, så de let kan holdes rene og steriliseres.

»De er desuden lavet i et let materiale og vejer ikke så meget, og dermed kan de nemt transporteres rundt i verden med fly,« fortæller Dennis Stjerne.

»Men det kræver, at der er en organisation, som står klar til at rykke ud, når der er en katastrofe et sted. Man skal være klar til at levere på kort tid. Derfor kræver det, at vi har vores enkelte komponenter liggende klar på lager,« tilføjer han.

Ud over at have leveret løsninger til ebola-krisen har selskabet i forbindelse med den nuværende flytningstrøm leveret nogle toilet- og bademoduler til en flygtningelejr på Sjælland.



Derudover har firmaet tidligere i et samarbejde med EU's grænseagentur, Frontex, sendt administrationslokaler til Grækenland.

»Lokalene har været brugt til at tage folk ind for at finde ud af, hvem de er, og hvor de kommer fra, så de kan blive registreret,« forklarer Dennis Stjerne.

»Der vil helt klart være potentiale for de her løsninger i forbindelse med den flytningstrøm, som vi ser i øjeblikket. Men det handler også lidt om, hvilke midler der bliver frigivet fra regeringens side,« fortsætter direktøren.

Regeringen forventer, at 25.000 flygtninge og migranter kommer til Danmark i år, mens væsentligt færre - nemlig 15.000 - ventes at søge asyl i 2017. Prognosen er behæftet med stor usikkerhed.

(Ritzau Finans)